
Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů Praha 

KLUBOVÁ VÝSTAVA

Cavaier King

Kamenice
15. 3. 2025

KATALOG



SPONZOŘI VÝSTAVY

TEREZA SKALISKÁ - CHS AGGI ZE ZÁTOČE

OLGA A MIROSLAV JÍLKOVI - CHS ELLIS BOHEMIA



Vážení vystavovatelé a milovníci kavalírů a kingů,
dovolte mi Vás jménem Klubu chovatelů Kavalír a King Charles španělů - Praha přivítat na naší jarní 
klubové výstavě. Tato výstava je se zadáním �tulu Klubový vítěz (pla� pro obě klubová plemena).
Celkový počet přihlášených psů na naše výstavy je v 158 psů (z toho 137 kavalírů a 21 kingů). Tímto 
Vám všem děkujeme za přízeň a doufáme, že námi pozvaní rozhodčí paní Andrea Sedgbeer (UK) a 
pan David Sedgbeer (UK) Vás svými posudky potěší.
Je nám velkým potěšením, že posuzování přijali specialisté na obě naše klubová plemena.
Výstavy jsou hlavně o setkávání přátel a dobré náladě, proto si tento den ve společnos� našich 
úžasných plemen co nejvíce užijte.
Na závěr bych ráda poděkovala všem našim sponzorům a lidem, kteří se na těchto výstavách 
podíleli. Jste skvělí, bez Vás bychom výstavy nemohli uspořádat.

Za celý výbor klubu
Hana Brandste�rová

předsedkyně klubu 



VÝSTAVNÍ VÝBOR

TŘÍDY

KLASIFIKACE
Třída štěňat a dorostu: Velmi nadějný (VN)
   Nadějný (N)
   Málo nadějný (MN)
Třída mladých, mezitřída, otevřená, vítězů, veteránů, čestná:
   Výborný (V)
   Velmi dobrý (VD)
   Dobrý (D)
   Dostatečný (dost)
   Diskvalifikace
   Nemůže být posouzen
Dále viz. výstavní řád ČMKU

Třída štěňat  od 4 do 6 měsíců
Třída dorostu  od 6 do 9 měsíců
Třída mladých  od 9 do 18 měsíců
Mezitřída   od 15 do 24 měsíců
Třída otevřená  od 15 měsíců
Třída vítězů  od 15 měsíců
   přístupná pro psy s uznaným mezinárodním či národním �tulem  
   šampiona, �tulem Národního vítěze, Klubového vítěze, Vítěze s 
   peciální výstavy, Evropského vítěze, Světového vítěze. Uvedené  
   �tuly musí být získány v konkurenci dospělých.
Třída veteránů  od 8 let
Třída čestná  od 15 měsíců
   přístupná pro psy s uznaným mezinárodním či národním �tulem  
   šampiona, �tulem Národního vítěze, Klubového vítěze, Vítěze  
   speciální výstavy, Evropského vítěze, Světového vítěze, bez nároku  

Ředitel výstavy  Hana Brandste�rová
Pokladní výstavy  Petra Kohoutová
Výstavní výbor  Hana Brandste�rová
   Hana Fadel Brandste�rová
   Tereza Skalická
   Zdeněk Stehlík
   Petra Kohoutová
   Veronika Jílková
Protesty   Hana Brandste�rová
Přejímka psů a zápis do PP Hana Brandste�rová, Hana Fadel Bradste�rová, Petra Kohoutová
Zápis výsledků  vedoucí kruhu
Fotografování vítězů Marek Ma�k



PROGRAM VÝSTAVY
8.00 - 11.00 Přejímka psů - prodloužena i během posuzování, a to pro majitele psů, kteří  
  nastupují do kruhu k posouzení později (viz. přehled obsazení kruhů)
9.00  Zahájení výstavy a posuzování v kruzích
  Finálový kruh začíná po posouzení všech barev a obou plemen
Po posouzení Kingů a čás� kavalírů psů v kruhu č. 1 a čás� fen v kruhu č. 2 následuje pauza na 
oběd (pauza bude dle požadavků rozhodčích).
Po obědě následují závěrečné soutěže:

Dítě a pes
Junior handling I. kategorie (9-13 let)
Junior handling II. kategorie (13-18 let)
Nejlepší pár
Chovatelská skupina
Finálové kruhy kavalíři
Finálové kruhy kingové
BIS - Best in show jedinec

Vystavovatel je povinnen nastoupit včas do kruhu. Neučiní-li tak může být jeho pes/fena 
posouzen mimo pořadí bez nároku na udělení případného �tulu.
Na výstavě je v souladu s výstavním řádem zakázáno:
1. Přímý prodej štěňat
2. Výměna handlera během vystavování psa v kruhu; při porušení bude pes/fena vyloučen/a z 
posuzování
3. Vystavovat fenu ve vysokém stupni březos� či kojící fenu
Finále
Postupují jedinci s oceněním CAJC, CAC - Vítěz barvy, VN1, V1 veterán, V1 třída čestná

Nejkrásnější štěně pes / fena  soutěží držitelé VN1 z každé barvy
Nejkrásnější jedinec - štěně  soutěží nejkrásnější štěně pes a fena
Nejkrásnější dorost pes / fena soutěží držitelé VN1 z každé barvy
BOP - nejlepší dorost  soutěží nejkrásnější dorost pes a fena
Nejkrásnější mladý pes  soutěží držitelé ocenění CAJC z každé barvy
Nejkrásnější mladá fena  soutěží držitelky ocenění CAJC z každé barvy
BOJ - nejlepší mladý jedinec  soutěží nejkrásnější mladý pes a mladá fena
Nejkrásnější veterán / veteránka soutěží držitelé V1 z každé barvy
BOV - nejlepší z veteránů  soutěží nejkrásnější veterán a veteránka
Nejlepší pes / fena z tř. čestné soutěží držitelé V1 z každé barvy
„Klubový vítěz / Vítěz výstavy“ soutěží držitelé ocenění „Vítěz barvy“
pes / fena
BOB - nejlepší z plemene  soutěží nejlepší dospělí jedinci, nejlepší mladý pes a  
    mladá fena, nejlepší veterán a veteránka, vítězové třídy  
    čestné
BOS - nejlepší z opačného pohlaví obdrží opačné pohlaví nežli vítěz BOB ze soutěžících o �tul  
    BOB
BIS - nejlepší pes výstavy  soutěží držitelé BOB z obou plemen

PROGRAM VÝSTAVY



VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
Na výstavě se posuzuje podle výstavního řádu FCI a ČMKU. Barevné rázy kavalírů a kingů se 
posuzují na Klubových výstavách odděleně. Výstava je přístupná psům i fenám, zapsaným v 
plemenných knihách uznaných FCI, kteří dosáhli požadovaného stáří pro zařazení do třídy 
minimálně v den konání výstavy.
-Pořadatel neodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu 
psa.
-Volné pobíhání psů není dovoleno. Každý pes musí být opatřen obojkem, vodítkem a kousaví psi 
náhubkem.
-Neúčast na výstavě z jakýchkoliv příčin nemůže být důvodem k nároku na vrácení výstavních 
poplatků.
-Přije� psa bude před výstavou potvrzeno v systému Dogoffice.
-Protest bude přijat pouze tehdy, bude-li podán v době posuzování psů v kruzích, později se 
nepřijímá!
-Na výstavě jsou pořizovány fotografie a videa. Přihláškou vystavovatel toto akceptuje. Taktéž 
návštěvník vstupem na výstavu tyto podmínky bere na vědomí.

VÝSTAVNÍ PODMÍNKY
Vystavovatel je zodpovědný za ochranu a pohodu psa na výstavě. Je zakázané vystavovat psy 
situacím, při kterých dochází k jeho nepohodě a zdravotním komplikacím, jako např. ponechání 
psa v autě při extrémních teplotách v létě či zimě, nebo kruté zacházení se psem. Pokud pes tráví 
na výstavě většinu času v kleci, zajis� mu vystavovatel dostatečný komfort a prostor, dostatečný 
přísun vody a také venčení. Porušení těchto podmínek povede k vyloučení psa, majitele a 
vystavovatele z výstavy.
Z účas� na výstavě jsou vyloučeni:

psi v majetku osob, kterým bylo právo účas� odňato
feny ve vyšším stupni březos� a kojící
psi slepí, nemocní a z nemoci podezřelí, za zdravotní stav psa ručí jeho majitel
psi v majetku rozhodčích a jejich rodiných příslušníků
psi v majetku překladatelů a vedoucích kruhů (předvedených v tomtéž kruhu)
na výstavě je zakázána výměna handlera během vystavování psa, při porušení tohoto 
ustanovení bude pes vyloučen z posuzování
psi upravení nepovoleným způsobem viz. níže

Je zakázáno upravovat srst, kůži nebo čenich psa čímkoliv, co mění jejich strukturu, barvu nebo 
tvar. Je přísně zakázáno psům rozkapávat oči očními kapkami, které rozšiřují zornice. Takový 
pes bude společně s majitelem/vystavovatelem z výstavy okamžitě vyloučen. Je zakázáno 
upravovat psa v areálu výstaviště s pomocí jakýchkoliv látek nebo pomůcek. Povoleno je pouze 
stříhání, trimování, česání a kartáčování. Porušení tohoto ustanovení může mít za následek 
okamžité vyloučení z výstavy. Pro tyto účely si pořadatel výstavy vyhrazuje právo provést v 
doprovodu veterináře náhodnou kontrolu psa.



PROTEST
a) Protest pro� rozhodnu� rozhodčího (ocenění, zadání pořadí a �tulů) není přípustný.
b) Protest z formálních důvodů (porušení výstavních předpisů či propozic) je přípustný. Protest 
musí být podán písemně a současně se složením jis�ny ve výši dvojnásobku výstavního poplatku 
za 1. psa na 1. uzávěrku výstavy.
c) V případě zamítnu� protestu propadá složená jis�na ve prospěch pořadatele výstavy.
d) Protest může být podán pouze v průběhu výstavy.
e) Protest projedná komise složená z hlavního rozhodčího, ředitele výstavy a zástupce rozhod-
čích, a to za přítomnos� rozhodčího (pořadatele), kterého se podaný protest týká. O projednání a 
výsledku musí být učiněn písemný zápis.
f) Protest podaný po skončení výstavy (po ukončení posuzování ve všech kruzích) se neprojedná-
vá.

ZADÁVÁNÍ TITULŮ
Řád po udělování �tulu „ČESKÝ JUNIOR ŠAMPION“
1. CAJC čekatelství Českého junior šampiona se uděluje psům a fenám jednotlivě v třídě mladých 
na výstavách mezinárodních, národních, speciálních a klubových.
2. CAJC může být zadán pouze psovi a feně oceněným známkou výborný 1
3. CAJC se může zadat také psovi nebo feně, kterým byl již �tul Český junior šampion přiznán.
4. Zadat psovi nebo feně CAJC může pouze rozhodčí delegovaný na výstavu.
5. CAJC není nárokový �tul a uděluje se jen při mimořádných exteriérových kvalitách psa nebo 
feny.
Udělení �tulu Český junior šampion je podmíněno:
1) Trojím získáním čekatelství ve věku 9-24 měsíců.
Nejméně dvě čekatelství na �tul musí být získána ve třídě mladých-CAJC a jedno čekatelství 
(CAC) může být získáno v mezitřídě, třídě otevřené, pracovní nebo vítězů. Toto čekatelství nelze 
použít pro přiznání �tulu Český šampion.
2) Čekatelství musí být získána nejméně od dvou rozhodčích.
3) Titul Český junior šampion uděluje ČMKU na základě výstavních posudků nebo jiné formy 
dokladu o výsledcích výstavy předložených majitelem psa/feny, průkazu původu psa/feny (u 
zahraničních majitelů fotokopii průazu původu psa/feny) a žádos� majitele psa. Sekretariát 
ČMKU zaznamená �tul do PP, vydá diplom o udělení �tulu a vede také potřebnou evidenci o 
udělených �tulech.
4) Titul „Český junior šampion“ neopravňuje k zařazení psa do třídy vítězů nebo šampionů.
5) Pro �tul Český junior šampion nelze použít ocenění Res. CAC, i když pes, který obdržel ocenění 
CAC je již Českým junior šampionem nebo Českým šampionem.
Řád pro udělování �tulu „ČESKÝ ŠAMPION“
1. CAC - čekatelství šampionátu krásy ČR se uděluje psům a fenám jednotlivě v mezitřídě, tř. 
otevřené, pracovní a šampionů (vítězů) na výstavách mezinárodních, národních, speciálních a 
klubových pořádaných v ČR.
2. CAC se může zadat psovi a feně oceněným známkou výborný 1.
3. CAC se může zadat také psovi nebo feně, kteří �tul Český šampion mají.
4. Navrhnout psa nebo fenu na CAC může pouze rozhodčí delegovaný na výstavu.
5. CAC není nárokový �tul a uděluje se jen při mimořádných exteriérových kvalitách psa nebo 
feny.



Udělení �tulu Šampion ČR je podmíněno:
1) a) u plemen, která mají získání �tulu Interšampion podmíněno zkouškou z výkonu, jsou k 
dispozici dvé možnos�. Výběr mezi nimi přísluší majiteli psa:
- Úspěšným absolvováním takové zkoušky z výkonu, která opravňuje pro zařazení do třídy 
pracovní a dvojím získáním čekatelství CAC, z toho nejméně 1x na mezinárodní výstavě psů.
Druhé čekatelství může být získáno na některé z těchto výstav - národní, speciální nebo klubové 
výstavě. Absolvování zkoušky msí být doloženo cer�fikátem pedepsaným pro třídu pracovní. 
Choatelské kluby jsou oprávněny zpřísnit počty požadovaných čekatelství pro přiznání �tulu 
Šampion ČR. Žádost musí být podána písemně a musí být schválena P ČMKU.
- Pokud získají 6x čekatelství nejmně ve dvou výstavních sezónách a z toho minimálně 3x CAC na 
mezinárodní výstavě, 1x na výstavě pořádané klubem a zbývající 2x CAC na mezinárodní, 
národní, speciální nebo klubové výstavě
b) u ostatních FCI uznaných plemen:
- Čtverým získáním čekatelství CAC - z toho 2x na mezinárodní výstavě a ostatní na národní, 
speciální nebo klubové výstavě.
c) u FCI za�m neuznaných plemen:
- čtverým získáním čekatelství CAC
2) Předepsaný počet čekatelství je třeba získat minimálně ve vou výstavních sezónách (výstavní 
sezóna=kalendářní rok) a minimálně od dvou rozhodčích
3) Získání čekatelství potvrdí rozhodčí ve výstavním posudku nebo pořadatel výstavy v jiné formě 
dokladu o výsledcích výstavy
4) Po získání potřebného počtu CAC zašle majitel psa/feny osvědčení o získání CAC a průkaz 
původu psa (zahraniční žadatelé fotokopii průkazu původu psa) sekretariátu ČMKU, který vydá 
diplom o udělení �tulu a vede také potřebnou evidenci o udělených �tulech.
Jedincům ohodnoceným na stejné výstavě známkou „výborný 2“, může rozhodčí udělit Res. CAC. 
Rezervní CAC se uděluje zvlášť psovi nebo feně v mezitřídě, otevřené, pracovní a šampionů 
(vítězů) a to jen při mimořádných kvalitách jedince, kterému by rozhodčí udělil CAC, kdyby na 
výstavě nebyl přítomen jedinec oceněný znákou „výborná 1“.
Pokud získá na výstavě CAC ČR jedinec, který už má potvrzený �tul Český šampion nebo Šampion 
ČMKU, může jedinec posouzený ve stejné třídě, který obdržel Res. CAC, využít tento Res. CAC při 
žádos� o �tul Český šampion. POtvrzení �tulu vítězného psa si ověří majital jedince s Res. CAC 
na sekretariátu ČMKU nebo na internetových stránkách www.cmku.cz.
Použi� Res. CAC pro přiznání �tulu Český šampion - výklad
Ocenění Res. CAC doložené výstavním posudkem lze použít jako ocenění CAC v tom případě, že 
pes/fena, který na výstaavě získal �tul CAC, měl v době udělení �tulu res. CAC ČMKU přiznán �tl 
Český šampion. Prak�cký postup je takový, ze majitel psa/feny, který uplatňuje nárok na �tul 
Český šampion a dokládá jej oceněním Res. CAC, je povinnen sekretariátu ČMKU sdělit, který 
jedinec získal před ním �tul CC (jméno a chovatelská stanice, č. zápisu, katalogové číslo) a doložit 
kopii posudku vítězného psa. Majitel psa, který získal CAC je povinnen tuto kopii poskytnout 
(např. nechat ofotografovat originál posudku). V případě neposkytnu� se vystavuje disciplinární-
mu řízení ze strany ČMKU



Řád pro udělování �tulu „ČESKÝ GRANDŠAMPION“
1) Pes/fena musí být držitelem �tulu Český šampion krásy nebo Šampion ČMKU.
2) Po potvrzení �tulu Český šampion krásy musí pes/fena 3x získat ve třídě šampionů/vítězů 
čekatelství CAC na mezinároních, národních klubových nebo speciálních výsavách pořáaných 
kynologickými organizacemi v ČR pod záš�tou ČMKU. Čekatelství r. CAC nelze pro přiznán �tulu 
GRANDŠAMPION použít a to ani v případě, kdy pes s CAC �tul GRANDŠAMPION již přiznaný má.
3) Čekatelství CAC musí být zadáno minimálně dvěma různými rozhodčími.
4) Získání čekatelství potvrdí rozhodčí ve výstavním posudku nebo pořadatel výstavy v jiné formě 
dokladu o výsledcích výstavy
5) Minimálně jedno čekatelství CAC musí být získáno na mezinárodní výstavě psů. Ostatní 
čekatelství mohou být získána na výstavách národních, speciálních nebo klubových.
6) Titul ČESKÝ GRANDŠAMPION  uděluje ČMKU na základě výstavních posudků nebo jiné formy 
dokladů o výsledcích výstav předložených majitelem psa/feny, kde byla čekatelství udělena, 
průkazu původu psa (u zahraničních majitelů fotokopii průkazu původu psa/feny) a žádos� 
majitele psa. Sekretariát ČMKU zaznamená �tul do PP, vydá diplom o udělení �tulu a vede také 
potřebnou evidenci o udělených �tulech.

Řád pro udělování �tulu „ČESKÝ VETERÁN ŠAMPION“
Podmínky pro psa a fenu:
1) Zisk 3x ocenění VÝBORNÝ 1 ve třídě veteránů, z toho minimálně 1x na mezinárodní výstavě
2) Ocenění minimálně od 2 různých rozhodčích
3) Započítávají se všechny výstavy konané v ČR pod patronací ČMKU, tedy výstavy mezinárodní, 
národní, klubové, speciální, krajské a oblastní
4) Ocenění rozhodčí zaznamená ve výstavním posudku nebo pořadatel výstavy v jiné formě 
dokladu o výsledcích výstavy
5) Titul ČESKÝ VETERÁN ŠAMPION uděluje ČMKU na základě výstavních posudků nebo jiné formy 
dokladů o výsledcích výstav předložených majitelem psa/feny, kde byla čekatelství udělena, 
průkazu původu psa/feny (u zahraničních majitelů fotokopii průkazu původu psa/feny) a žádos� 
majitele psa. Sekretariát ČMKU zaznamená �tul do PP, vydá diplom o udělení �tulu a vede také 
potřebnou evidenci o udělených �tulech.



ROZHODČÍ / JUDGES

ANDREA & DAVID SEDGBEER (UK)
CHS Russmic
We have owned, breed and shown Cavaliers for over 40 years. Our 1st Cavalier was a Blenheim 
boy as a family pet in 1981, this started our love affair with the breed. Then we got a Black&tan 
girl from Sorata Kennels and this was the start of our showing career a lovely Black&tan girl who 
did very well for us. In 1987 our founda�on bitch gave us our first champion Russmic Lucre�a 
McEvil . We have also bred champions in toy poodles and standard poodles
In 2017 we won Best of Breed at Cru�s with our Blenheim boy Ch Castlewytch Rave On with 
Russmic. The pinnacle of our show career so far. We are now showing a Ruby girl who we have 
high hopes for as she is the top winning puppy for 2024
We also run the Cavalier Rescue Charity, which we have been involved in for almost 30years.

Kavalíry vlastníme, chováme a vystavujeme již více než 40 let. Naším prvním kavalírem byl v roce 
1981 Blenheim pes jako rodinný mazlíček, který odstartoval naši lásku k tomuto plemeni. Pak 
jsme si pořídili black&tan fenku z chovatelské stanice Sorata a to byl začátek naší výstavní kariéry, 
krásná black&tan fenka, která si vedla velmi dobře. V roce 1987 nám naše fena dala našeho 
prvního šampiona Russmic Lucre�a McEvil . Odchovali jsme také šampiony toy pudlů a standard-
ních pudlů.
V roce 2017 jsme s naším blenheim psem Ch Castlewytch Rave On with Russmic vyhráli Vítěze 
plemene na Cru�s. Dosavadní vrchol naší výstavní kariéry. Nyní vystavujeme holčičku Ruby, do 
které vkládáme velké naděje, protože se stala nejlepším štěnětem pro rok 2024.
Vedeme také charita�vní organizaci Cavalier Rescue, ve které se angažujeme již téměř 30 let.



Nečtiny

Kruh č. 1       Kruh č. 2
King Charles španěl   Kavalír King Charles španěl - feny
Kavalír King Charles španěl - psi   Rozhodčí: Andrea Sedgbeer (UK)
Rozhodčí: David Sedgbeer (UK)  Vedoucí kruhu: Gabriela Mašínová
Vedoucí kruhu: Radka Stegurová  Zapisovatelka: Eva Hajdusíková
Zapisovatelka: Lucie Červená

KATALOG
KLUBOVÁ VÝSTAVA

KAMENICE

SOBOTA 15.3.2025
SE ZADÁNÍM TITULU KLUBOVÝ VÍTĚZ

Nečtiny

KATALOG
KLUBOVÁ VÝSTAVA

KAMENICE

SOBOTA 15.3.2025







KRUH Č. 1 - KING CHARLES ŠPANĚL
ROZHODČÍ DAVID SEDGBEER (UK)





KRUH Č. 1 - KAVALÍR KING CHARLES ŠPANĚL - PSI
ROZHODČÍ DAVID SEDGBEER (UK)









KRUH Č. 2 - KAVALÍR KING CHARLES ŠPANĚL - FENY
ROZHODČÍ ANDREA SEDGBEER (UK)















KONTAKT

+420 723 877 682, +420 722 613 220
medicalwo@gmail.com

Tlapartateliér

Tlap Art Ateliér

Sdílíme naši vášeň a lásku ke gravírování s Vámi!

Gravírujeme na přání...

Vytvoříme Vám návrh dle Vašeho přání



SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 15.3.2025





KATEGORIE
(feny i psi)

- top black&tan -
- top blenheim -

- top r�by -
- top t�icolor -

- top chovatelská stanice -
- absolut�í vítěz -





WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG


